

Justering avtalsform neuropsykiatriska utredningar

Förslag till beslut

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att sidouppdrag neuropsykiatriska utredningar inom Sjukhusavtal 2024-2017 Norrtälje Sjukhus upphör gälla från och med den 1 januari 2025.

Ann-Sophie Holgersson
Förbundsdirektör

Sammanfattning

Neuropsykiatriska utredningar (NPU) är ett vårduppdrag inom Barn- och ungdomsmedicinsk mottagning (BUMM) som avtalsmässigt är ett sidouppdrag i sjukhusavtal för Norrtälje sjukhus.

Sedan den 1 juni 2022 pågår i Region Stockholm en successiv överföring av ansvaret för NPU från Barn- och ungdomsmedicinsk mottagning (BUMM) till Barn- och ungdomspsykiatri (BUP). I Norrtälje finns uppdraget NPU avtalsmässigt inom både BUMM och BUP, men utförs operativt endast inom BUP i samverkan med Samtalsmottagningen och BUMM. Det vill säga att ansvarsförändringen till BUP redan är operativt genomförd i Norrtälje.

I linje med pågående ansvarsförändring inom Region Stockholm samt för att ha följsamhet till Socialstyrelsens riktlinjer, föreslår förvaltningen en justering av avtalsform. Förvaltningen föreslår att avsluta sidouppdraget NPU, som är ett sidouppdrag till sjukhusavtalet, samtidigt som det befintliga, likvärdiga uppdraget NPU behålls inom vårduppdraget BUP. Förvaltningens förslag till beslut stöds även av att BUMM redan genomfört överföring av ansvar för NPU till BUP utifrån barnperspektivet och nationella riktlinjer.

Justering av avtalsform föreslås träda ikraft den 1 januari 2025.

Beskrivning av ärendet

Screening, utredning och diagnostik är en viktig och krävande del av sjukvården och innefattar hela processen, från att efterfråga patientens upplevda symtom, observera tecken på sjukdom och bedöma påverkan på funktion inom livets alla områden till en slutlig diagnos, som är så säker att evidensbaserad behandling kan erbjudas. Kvaliteten på den information som samlas in är i varje steg avgörande. Kvalitet beror på flera saker, men inom psykiatri är psykometrin hos de metoder som används särskilt viktig, liksom att i varje steg använda informanter och metoder som kan ge relevant och unik information.

Genom att avveckla sidouppdraget NPU i sjukhusavtalet och endast behålla uppdraget NPU inom BUP kommer vårdkedjan för barn och unga och deras vårdnadshavare hållas samman inom samma vårduppdrag, från utredning via behandling till uppföljning. Med bred teamkompetens inom vårduppdraget BUP kan barnets behov mötas och insatser sättas in vilket möjliggör att barnet kan fungera bättre i olika livssituationer. Samtidigt möjliggör förslag till beslut att värdefull specialistkompetens inom barn- och ungdomsmedicin frigörs för de besvär hos barn och unga som kräver medicinsk specialiserad vård.

Operativt är förändring av ansvar för NPU från BUMM till BUP redan genomförd som ett led att stärka barnperspektivet i vårdprocessen.

Förvaltningen föreslår en justering av avtalsform som innebär att sidouppdraget neuropsykiatriska utredningar (NPU) till sjukhusavtalet avslutas för att ytterligare möjliggöra samverkan med Samtalsmottagningen och andra vårdformer inom befintligt uppdrag NPU i vårduppdraget BUP.

Ekonomiska konsekvenser

Justering av avtalsform är kostnadsneutral då NPU redan utförs inom vårduppdraget BUP och inte inom vårduppdraget BUMM.

Effekter för sammanhållen vård och omsorg

Justering av avtalsform stärker förutsättningarna för en mer sammanhållen vårdkedja med färre aktörer kring varje barn som i sin tur ger bättre samordning och ökad patientsäkerhet.

Barnperspektiv

Inom BUP kan en neuropsykiatrisk utredning genomföras bredare och inkludera bedömning av samsjuklighet och psykisk ohälsa. Det innebär att patient och närstående bara behöver genomföra en utredning, inte genomgå flera efter varandra. En mer sammanhållen vårdkedja med färre aktörer kring varje barn ger bättre samordning, ökad patientsäkerhet och ett stärkt barnperspektiv.

Förvaltningens synpunkter

Att BUP har hela ansvaret för neuropsykiatriska utredningar ligger i linje med Socialstyrelsens riktlinjer och det nationella systemet för kunskapsstyrning.

Arbetet med en mer sammanhållen vårdkedja hänger ihop med andra målsättningar om att göra den barn- och ungdomspsykiatriska vården mer tillgänglig, mindre svårbegriplig och öka delaktigheten för både barn, unga och närstående. Förvaltningen föreslår en justering av avtalsform som ger bättre genomslagskraft, ger förutsättningar till stärkt specialistkompetens hos medarbetare och ger möjligheter att förbättra processer och organisering inom barn- och ungdomspsykiatriska vården.

Bilagor

Sidouppdrag Norrtälje sjukhus – Bilaga 2

Beslut skickas till

Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)

Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)

Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se)